CMM
Proc. Nº2235/4 2ÃOFisc Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº //17 1200

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONIJ), requer

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao

ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamentocompetente tome as providências que

se fizerem necessárias para que seja feita a manutenção e recolocação do poste de

iluminação na praça Amélio Borin ( Praça da Juventude), no Bairro Cecap, entre as Ruas

dos Lírios, Rua das Acácias e Rua dos Gerânios.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de moradores que

telatam que por causa de fortes ventos na última quarta feira 29 de Julho, foi derrubado

o poste de iluminação na praça Amélio Borin, deixandoparte da mesma escura durante

a noite, trazendo insegurança e dificultando a prática de esportes no local.

Valinhos, 03 de Agosto de 2020.

    Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br